



Den uafhængige revisors erklæring

Til regionsrådet i Region Hovedstaden

Vi har revideret overdragelsesaftalen for botilbud Klintegården mellem Frederiksund Kommunes byråd og Region Hovedstadens regionsråd. Overdragelsesaftalen (udkast af 3. juli 2014) er udarbejdet af regionen i henhold til bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 om overdragelse af aktiver og passiver, rettigheder og pligter samt ansatte i regionale sociale tilbud og i regionale almene ældreboliger m.v., herunder regler om fordeling af pensionsforpligtelser, der overtages af en kommunalbestyrelse.

Kompensationsbeløbet, der er beregnet på baggrund af værdierne pr. 31/12 2013, udgør 4.472.867 kr.

Ledelsens ansvar for overdragelsesaftalen

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af denne overdragelsesaftale i overensstemmelse med retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde en overdragelsesaftale uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for overdragelsesaftalen

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om overdragelsesaftalen på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med Internationale Standarder om Revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning, bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 samt regionens revisionsregulativ. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om overdragelsesaftalen er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i overdragelsesaftalen. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i overdragelsesaftalen, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for regionens udarbejdelse af en overdragelsesaftale, der er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 om overdragelse af aktiver og passiver, rettigheder og pligter samt ansatte i regionale sociale tilbud og i regionale almene ældreboliger m.v., herunder regler om fordeling af pensionsforpligtelser, der overtages af en kommunalbestyrelse.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af regionens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af overdragelsesaftalen.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at overdragelsesaftalen (udkast af 3. juli 2014) i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006 om overdragelse af aktiver og passiver, rettigheder og pligter samt ansatte i regionale sociale tilbud og i regionale almene ældreboliger m.v., herunder regler om fordeling af pensionsforpligtelser, der overtages af en kommunalbestyrelse.



Supplerende oplysning om anvendt regnskabspraksis

Uden at det har påvirket vores konklusion, henleder vi opmærksomheden på, at overdragelsesaftalen (udkast af 3. juli 2014) er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne bekendtgørelse nr. 782 af 6. juli 2006.

Overdragelsesaftalen er udarbejdet med henblik på at opgøre kompensationsbeløbet mellem Frederiksund Kommune og Region Hovedstaden. Som følge heraf kan overdragelsesaftalen være uegnet til andet formål.

Roskilde, den 4. juli 2014

BDO Kommunernes Revision
Godkendt revisionsaktieselskab

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'NP' or similar initials.

Nicolai Porslund
Registeret revisor